МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2007 г.                                                № 27

О внесении изменения в Инструкцию

о порядке расследования строительных

аварий на территории Республики Беларусь

     На основании Положения о Министерстве архитектуры и строительства

Республики  Беларусь, утвержденного  постановлением  Совета  Министров

Республики  Беларусь  от  31 июля 2006 г. № 973 «Вопросы  Министерства

архитектуры  и  строительства   Республики   Беларусь»,   Министерство

архитектуры и строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. В пункте 9  Инструкции о  порядке  расследования  строительных

аварий на территории Республики Беларусь, утвержденной  постановлением

Министерства   архитектуры  и  строительства  Республики  Беларусь  от

4 апреля 2002 г. № 11 (Национальный  реестр  правовых актов Республики

Беларусь, 2002 г., № 50, 8/8017)  слова  «строительных  норм  и правил

«Организация    строительного    производства»    (СНиП  3.01.01-85*),

утвержденных постановлением Госстроя СССР от 2 сентября 1985 г. № 140,»

заменить    словами   «технических   нормативных    правовых    актов,

регламентирующих организацию строительного производства,».

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр                                                   А.И.Селезнев

СОГЛАСОВАНО                                     СОГЛАСОВАНО

Министр                                         Министр промышленности

по чрезвычайным ситуациям                       Республики Беларусь

Республики Беларусь

                Э.Р.Бариев                                  А.М.Русецкий

30.11.2007                                      28.11.2007